
 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 na násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

1.1 Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo Horní náměstí 2, Vsetín, 755 01 
Statutární orgán Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
b) ve věcech technických Ing. Jan Marek 
IČ 00098574 
DIČ neplátce DPH 
Bankovní ústav Komerční banka a.s. 
Číslo účtu 3136851/0100 
Tel. 604 604 872 
E-mail marek@muzeumvalassko.cz 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
  
1.2 ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. 
Sídlo Jeřabinová 1424, 76 861 Bystřice pod Hostýnem 
Statutární orgán Ing. Vítězslav Zábojník, jednatel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních Ing. Vítězslav Zábojník, jednatel 
b) ve věcech technických Ing. Vítězslav Zábojník, jednatel 
IČ 26258692 
DIČ CZ26258692 
Bankovní ústav Komerční banka a.s. 
Číslo účtu 27-1482470287/0100 
Tel. 602 781 751 
E-mail v.zabojnik@centrum.cz 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí dílo a objednatel se zavazuje 

dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 
  
 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
2. Předmětem smlouvy o dílo je 

 
Výsadba dřevin v zámeckém parku Lešná u Valašského Meziříčí. 

 
Předmětem plnění je náhradní výsadba (nákup, dovoz, výsadba dřevin v počtu celkem 58 ks v zámeckém 
parku Lešná u Valašského Meziříčí (k.ú. Lešná, p.č. 324), včetně všech nezbytných úkonů pro řádné a včasné  
předání objednateli, dále provedení všech činností souvisejících s předmětem smlouvy - požadovaných prací 
a následné péče.  

 
Následnou péčí se rozumí: 

 zajištění dostatečné zálivky během záruční doby po výsadbě, 

 zajištění dostatečně propustného půdního povrchu pro vzduch a vodu 

 provedení výchovného řezu (je-li třeba) 

 odstranění případného obrostu na kmeni nebo na kořenovém krčku 

 pravidelná kontrola kotvení stromů, ošetření mechanických poranění dřevin, ochrana před škůdci a 
chorobami. 

 
Před započetím prací bude odsouhlasen objednatelem jak postup, tak lokalizace výsadby stromů. Stromy 
musí být vysazeny mimo inženýrské sítě. 

 
Předmětem výsadby bude: 

Výsadba - druh - taxon Počet ks 

smrk ztepilý Picea abies 14 

douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 15 

bříza bělokorá Betula verrucosa 1 

douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 5 

douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii 4 

smrk ztepilý Picea abies 4 

smrk pichlavý Picea pungens 1 

smrk pichlavý Picea pungens ´Argentea´ 1 

líska turecká Corylus colurna 2 

lípa srdčitá Tilia cordata 1 

třešeň ptačí Prunus avium 1 

dub zimní Quercus petraea ´Longifolia´ 1 

smrk pichlavý Picea pungens 1 

smrk ztepilý Picea abies 1 

jabloň Malus "Professor Sprenger" 2 

hloh jednosemenný Crataegus monogyna 2 

jabloň Malus "Golden Hornet" 1 

třešeň ptačí Prunus avium "Plena" 1 

 
(dále také jako „předmět smlouvy“, nebo „dílo“) 

 
 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
Článek 3 

Doba plnění, kontrola plnění díla, předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí v době od uzavření této smlouvy do 30. 11. 2017 
– popř. dle klimatických podmínek. V případě náhlé změny klimatických podmínek (nevhodné pro výsadbu) 
bude smlouva doplněna o dodatek, který bude toto řešit. 
 

2. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany písemný předávací protokol (bude li zakázka dodávána 
postupně, bude každé předání doloženo dodacím listem, odběratel dodací list potvrdí). Objednatel není  
oprávněn dílo nepřevzít v případě, že předávané dílo vykazuje ojedinělé vady, které nebrání užívání díla 
v souladu s jeho účelem, ani jeho užívání podstatným způsobem neztěžují. Objednatel je oprávněn dílo 
nepřevzít v případě, že dílo vykazuje nedostatky nebo vady, které brání užívání díla v souladu s jeho účelem a 
podstatně ztěžují jeho užívání. 

 
3. Vzor předávacího protokolu je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Protokol o dílo podepíší odpovědné osoby 

dle článku 3, odstavce 4. 
 

4. Odpovědné osoby za předání a převzetí díla: 
 
Za zhotovitele bude předávat: 
Pan: Ing. Vítězslav Zábojník 
email: v.zabojnik@centrum.cz 
tel.: +420 602 781 751 
 
Za objednatele bude přebírat: 
Paní: Ing. Alena Lysá 
email: lysa@muzeumvalassko.cz 
tel.: +420 734 762 845 

 
5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a kompletně předáno. 

 
6. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí prací i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 

 
 

Článek 4 
Cena díla 

 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb. a činí 197 966,00 Kč (slovy: 

jednostodevadesátsedmtisícdevětsetšedesátšestkorunčeských). Uvedená cena se rozumí včetně DPH. Cena 
díla je konečná a nemůže být změněna jinak, než na základě souhlasu obou smluvních stran a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 
 

2. Právo na zaplacení díla vzniká provedením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení díla za 
každou část při jeho provedení. 

 
 

Článek 5 
Platební podmínky 

 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla uvedenou v článku 4 této smlouvy takto: 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
1. Objednatel uhradí fakturu do 14 dnů od jejího doručení. 

2. Konečné vyúčtování (faktura-daňový doklad) vystaví zhotovitel do 5 dnů po protokolárním převzetí díla. 

3. Konečná faktura bude mít tyto náležitosti: označení a číslo faktury, označení a sídlo zhotovitele, předmět 
smlouvy a fakturovanou částku. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu do data její splatnosti v případě, když bude obsahovat neúplné nebo 
nesprávné údaje. 

 
 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Práva a povinnosti zhotovitele: 

 Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro vypracování díla ve 
stanoveném rozsahu. 

 Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 
 
2. Práva a povinnosti objednatele 

 Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínech. 

 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. Objednatel bude 
poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této smlouvy. 
 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty 
 

1.  Při prodlení zhotovitele s předáním díla přesahujícím 14 dní, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý započatý dne prodlení a to až do maximální výše 50% celkové ceny díla. 

 
2.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury přesahující 7 dní, má zhotovitel právo účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,5% za každý den za každý započatý dne prodlení a to až do maximální výše 50% celkové ceny díla.  
 
3.  Splatnost smluvních pokut dle odst. 1 a 2 činí 15 dnů ode dne doručení vyúčtování druhé straně. Smluvní pokuty 

nemají vliv na nároky objednatele vzniklé z titulu náhrady škody.  
 
 

Článek 8 
Vady díla a záruka  

 
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li jeho provedení požadavkům stanoveným předmětnou smlouvou o dílo. 

 
2. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele vady odstranit. 

 
3. Za vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností 

nebo chybným zpracováním díla. 
 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
4. Na jiné vady a nedodělky, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději do 10 dnů 

od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. 
 

5. Lhůta pro odstranění vad nebo nedodělků je stanovena na 30 dní a může být s ohledem na dodržení 
agrotechnických lhůt a nepříznivých klimatických podmínek pří oboustranné dohodě změněna. 

 
6. Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 

 
7. Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 
8. V případě vady díla se strany budou řídit § 2099 a násl. zák č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
9. Záruční doba díla po předání objednateli se stanovuje na 24 měsíců. V případě odumření nebo odumírání 

výsadby v záruční době má zhotovitel povinnost povést opětovnou výsadbu a následnou péči na vlastní náklady. 
Od lhůty opětovné výsadby opět poskytuje zhotovitel záruku na 24 měsíců. Záruka se vztahuje na výsadbu 
pouze v případě, že výsadba odumřela nebo odumírá na základě nevhodné nebo nedostatečné péče ze strany 
zhotovitele. 

 
 

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana porušila hrubě smluvní 

ujednání, k nimž se zavázala touto smlouvou. 
 
2. Za hrubé porušení smlouvy o dílo ze strany objednatele je považována situace, kdy tento je povinen poskytnout 

zhotoviteli součinnost při realizaci díla a tuto součinnost i přes opakované výzvy zhotovitele neposkytl a dále 
situace, kdy je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla o dobu delší než 14 dnů. 

 
3. Za hrubé porušení smlouvy o dílo ze strany zhotovitele je považována situace, kdy je zhotovitel v prodlení 

s provedením díla, nebo jeho části o více než 14 dnů, nebo jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede 
zjevně k vadnému plnění. 

 
4. V případě prodlení s platbou o více než 30 dnů má právo zhotovitel na odstoupení od této smlouvy. Odstoupení 

od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 
Článek 10 

Salvatorní ustanovení 
 

Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího 
odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo 
zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních této Smlouvy. 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
Článek 11 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků potvrzených oběma 
smluvními stranami. 
 

2. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník a souvisejícími předpisy.  
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

 
6. Všechna práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 

vyhotovení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne ………………………….    V Bystřici pod Hostýnem dne …………………………. 
 
 
 

 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Ing. Tomáš Vitásek, ředitel muzea    Ing. Vítězslav Zábojník, jednatel 
Muzeum regionu Valašsko, p. o.    ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Vzor předávacího protokolu 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
 
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

 
 
 

Předávací protokol ke smlouvě o dílo 
 
 
 

1) Objednatel podpisem tohoto protokolu prohlašuje, že převzal dílo dle smlouvy o dílo uzavřené mezi 
objednatelem a zhotovitelem ve …………………………………………….. dne …………………………………………….. . 

 
2) Objednatel prohlašuje, že převzal zhotovené dílo v tomto rozsahu: 

 
 Objednatel prohlašuje, že převzal zhotovené dílo: 

a) bez vad; *) 
b) s těmito vadami: …………………………………………….. (přesně popište a doplňte).*) 

 

3) Objednatel se zavazuje vady vypočtené v odst. 2 odstranit nejpozději do …………………………………………….. . 
 
4) Objednatel podpisem tohoto protokolu potvrzuje, že převzal od zhotovitele daňový doklad – fakturu. 
 
*) - nehodící se škrtněte 
 
 
 
 
 
Ve …………………………………………….. dne …………………………………………….. 
 
 
 
 
 

 
 

Za zhotovitele 

 

  Za objednatele 

 

 


